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CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA MNumber/Nimero Page / Pagina: 1B1657) Wereonas, Vor. Mixca
235 085 1100 tel
05022055 1/6 et
Date/Dia: 13/09/2005
</Ciems:  PLESA ANAHUAC Y CIas, S.a. DE C.V. Customer’s Order / Gliente Orden - ltem N* Customer’s i del clients | ‘s Works Order N' | Confirmacién de Venta
_.m\mcwmw\om
[Manufactire Processl Proceso 0 fabicacion TProduct Type { Tipo de producto. Surface | Supsricie.
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION BARNIZADO
Standard or I Normas o i Steel Grade | Grado de acero. j Ends / Extremos. PLAIN END
API S5L/ASTM Al06/ASME SAL06/ASTM AS53 B/X42 PSL1l LISO CORTE RECTO
Dimensions / Dimensiones. Length | Longitud. Quantity / Cantidad. 78 Pcs/pz Nominal Weight / Pesa Neminal
33.40 X 4.50 MM 6.00 / 6.50 MTS 3.21 KG/M
1.32 X 0.179 INCH 19.70 ./ 21.30 FT 2.17 LB/FT
| TENSILE TEST / ENSAYOS DE TENSION |
Specimen condition Specimen dimensions. Test Y.S. U.T.S. ¥s. ?
Candicién de la probata. Dimensiones de la probsta temp Unit/ Unidad Unit/ Unidad i Elongation
HeatN® | samplenN| Ls Type Size Temp. |KG/MM2 KG/MM2 uTs Alargamiento
Colada N* | Muestra N* Tipo | od Tamafio de
mm ensaye Req! q Required / Requer Required |% in 2 inches
I TMin: | TMin: JMin % =
Thax Tvax:
LMin LMin: Max Obt.
c fimax Lhax: % 4
37490 [483396|c/B Ccil| L | 33.40 x 4.50 TA 37.74 51.09 0.74 51.90
37490 |483397|C/B Cil| L | 33.40 x 4.50 TA 36.96 50.67 0.73 51.60
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CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA Number/Nimero Page / Pagina: 1057) Vermorue, Ve Midsica
5 225 589 1400 tel
05022055 2/6 i st
Date/Dia: 13/09/2005
Customer / Cliente:  PLESA ANAHUAC Y CIAS, S.A. DE C.V. Customer s Order / Cliente Orden - Item N Customer’s Refe I ia del clients s Waorks Order N° / Confirmacitn de Venta
080882/02
[Manufacture Precess! Proceso de fableacién, Product Type / Tipo de producto. Surfaca [ Superficie.
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION BARNIZADO
|Standard or ! Mormas o Steel Grade / Grado de acero. Ends / Exiremos. PLATIN END
[API S5L/ASTM Al06/ASME SAL106/ASTM A53 B/X42 PSL1 LISO CORTE RECTO
[Cimensions | Dimensiones. Length { Longltud. Quantty / Cantidad. 78 Pcs/pz Nominal Weight / Peso Nominal
33.40 X 4.50 MM 6.00 / 6.50 MTS 3.21 KG/M
1.32 X 0.179 INCH 19.70 / 21.30.FT 2.17 LB/FT

Ls: Location of the sample / Localizacién de la muestra

CIB: Body | Cuerpo

Ori: Orientation / Orientacién

EUL: Extension Under Load Method

¥.5.: Yield strength / Fluencia

TMau: Transverse Maximum / Maximo Transversal

R/U: Upsat | Recalque

L: Longitudinal / Longitudinal

UTS: Ultimate tensile strength | Resistencia
LMin; Logitudinal Minimum / Minimo Longitudinal
Min: Minimum / Minimo

Rec: Strip specimen | Rectangular
T: Transverse | Transversal
| Max: Maximum | Maximo
LMax: L I Maximo L

HARDNESS TES

TENSAYOS DE DUREZA

Superficial Hardness / Dureza superficial.
Externall Externa
Heal N* Sample UnitUnidad: ~ BHN
Colada N | Muesrai® | Ls JReq min: Req. Max:
Result /Resultado

483356
97
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CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA Number/Nimero Page / Pagina: {91687) Merserua, Ver. M
S Fi% 85 110D 1el
05022055 3/6 e sl
pateia: 13/09/2005
Customer /Ciiente: PLESA ANAHUAC Y CIAS, S.A. DE C.V. Customar's Order /| Cliente Orden - Item N°* Customer’s ' i del cliente er's Works OrderN° | Cenfirmacion de Venta
080882/02
[Manufaciure Process! Procesa de fabicacion. [Froduct Type | Tipo da producio. Surlace / Superice.
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION BARNIZADO
Standard 1 ificacis Steel Grade | Grado de acer. Ends / Exiremos. PLAIN END
|JAPI 5L/ASTM A106/ASME SA106/ASTM AS53 B/X42 PSL1 LISO CORTE RECTQ
[Dimensions /| Dimensiones. Length / Longitud. Quantity / Cantidad. 78 Pcs/pz Nominal Weight { Peso Nominal
33.40 X 4.50 MM 6.00 / 6.50 MTS 3.21 KG/M
1.32 X 0.179 INCH 19.70 / 21.30 FT 2.17 LB/FT

Heat N° Sample N*  Tast
37490 483396 [GOOD/B

37490 |483397 |S00D/BUENO
37480 483398 |GOOD/BUENO
37491 |483390 |GOOD/BUENO
37491 483391 |GOOD/BUENO
37491 483392 |GOOD/BUENO
37491 483393 |GOOD/BUENO
37491 [483394 |GOOD/BUENQ
37491 [483395 |GOOD/BUENO
This i 0 cerlify ha ‘described hare in were man sampled,
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CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA Number/Nimero Page / Pégina: GBI e hcii M KB
219 5E5 1100 tel
05022055 4/6 b i
patedia: 13/09/2005
[Cusiomer Gliente:  PLESA ANAHUAC Y CIAS, S.A. DE C.V. Customer’s Order / Cliente Orden - ltem N* Customer's Rafe 1 a del cliente “s Works Order N° / Confirmacion de Venta
080882/02
Manufacture Process! Proceso de fabicacion. Product Type / Tipo de producto. Surface / Suparficle.
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION BARNIZADO
Standard or f Nommas o Steel Grade / Grado de acero. Ends / Extremos. PLAIN END
API 5L/ASTM A106/ASME SA106/ASTM AS53 B/X42 PSL1 LISO CORTE RECTO
Dimansions | Dimensiones. Length | Longitud, Quantity / Cantidad, 78 Pcs/pz MNominal Weight / Peso Nominal
33.40 X 4.50 MM 6.00 / 6.50 MTS 3.21 XKG/M
1.32 X 0,179 INCH 19.70 / 21.30 FT 2.17 LB/FT
CHEMICAL COMPOSITION 7 COMPOSICION QUIMICA. ]
Composition, % [ Coi % E 1
o il Bl it S R 0 5| 21 :
X 100 X 1000
Heat H Max|
Colada Min
Sampie N° [P Max]
Muesira N° Min
37490 H 12 107 28 3 2 3 15 26 1 48 27 4 3 1 F 16 1 27
483396 P 13 107 27 3 2 2.1 14 24 1 44 28 4 -5 1 3 13 1 27
483397 P 13 106 27 3 2 2 14 24 1 44 30 4 1 1 4 14 1 31
483308 P 12 105 29 3 2 1.5 14 25 1 46 28 5 2 1 4 13 1 29
37451 H 17| 58| 6] 2 T B I I T [ e ol e e ) |l R )
33 4 3 . 4 £l 1R 3
4 =T IS (2
4 1]
. 1alEa
S|
1| 3
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CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA Number/Nimero Page / Pagina: e Wer. Midxica
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05022055 5/6 bl
Date/Dia: 13/09/2005
Customer/ Ciiente:  PLESA ANAHUAC Y CIAS, S.A. DE C.V. Customer’s Order / Cliente Orden - Item N* | s Reference [ del clisnte | 's Works Order N* / Confimmacién de Venta
_ _.Sommm\ou
[Manufacture Process/ Proceso de fabicacion. Product Type / Tipo de producto. Surface | icia.
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION BARNIZADO
Standard or 1 Nomas Steel Grade / Grado de acero, Ends / Extremos. PLAIN END
API SL/ASTM A106/ASME SA106/ASTM AS53 B/X42 PSL1 LISO CORTE RECTO
Dimensions / Dimensiones. Length / Longitud. Quantity / Cantidad. 78 Pca/pz Nominal Weight { Peso Nominal
33.40 X 4.50 MM 6.00 / 6.50 MTS 3.21 KG/M
1.32 X 0.179 INCH 19,70 / 21.30 FT 2.17 LB/FT

SUPPLEMENTARY INFORMATION 7 INFORMACION SUPLEMENTARIA

FABRICADO POR SIDERCA

VENTURLES MICROINCLUSIONES.

NC REPARADO POR SOLDADURA.

EDICION DE LA NORMA : ASME SA 106/01.

LA PRACTICA DE AFINO EN EL HORNO - CUCHARA INCLUYE UNA INYECCION FINAL
MATERIAL LIBRE DE CONTAMINACION DE MERCURIO.

FABRICACION DE TUBO: LAMINADO EN CALIENTE Y SIN COSTURA.

CONTROL VISUAL Y DIMENSIONAL: SATISFACTORIO.

LA DUREZA CUMPLE CON LA NORMA NACE MR 01-75 ULTIMA EDICION.

EDICION DE LA NORMA : ASME SA 53/01 Addendum 2003,
EDICIOCN DE LA NORMA: API 5L, 43° Edition 2004.

DE UNA VARILLA DE SILICIURC DE CALCIO PARA OBTENER UNA FORMA GLOBULAR DE E

i . (EXT.)
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— CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA

Customer / Client:  PLESA ANAHUAC Y CIAS,

Number/Nimero

05022055

Page / Pagina:

6/6

pate/via: 13/09/2005

Tashveors elles Aceses o Rlexicn, $4
K 433.7 Carr. Mexics Vemoms
‘Wi Malla s

191687) Veracruz, Ver. Moo
152 225 985 1100 tel

153 125 SEE VIR fax

S.A. DE C.V.

Custemar’s Order  Cliente Orden - item N

Customer’s Ref il

del cliente

*s Works Order N { Confirmacién de Venta

_bMowmu\an

[Manufacture Process! Proceso de fabicacion. Product Type ! Tipo de producia, Surtace / Superficie.

SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED

LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION BARNIZADOQ

Standard or tion / Mo cificacion Stesl Grade / Grado de acero. Ends / Exremos.  PLAIN END
|API 5L/ASTM A106/ASME SA106/ASTM A53 B/X42 PSL1 LISO CORTE RECTO
Dimensians / Dimensianes. Length / Longitud. Quantity / Cantidad. 78 Pca/pz Nominal Waight / Peso Nominal
33.40 X 4.50 MM 6.00 / 6.50 MTS 3.21 RG/M

1.32 X 0.179 INCH 19.70 / 21.30 FT 2.17 LB/FT

QUALITY CERTIFICATION DEPT,
ERj C

TAMSA QUALITY DEPARMENT SIGNATURE

. CION DE CALICRD
I bt S B, ¥
- Fi i
Quality System Certified o
N° 110850
[ This is o here in were amplad, tested, and/or inspeciad n mests the i gEIannggﬂg
4-:-_;-?'3!:1!“.._..nwwu.-_agi_!o:»‘o;n,:l%E-ii-'ggn.i-ﬂntﬂizx igin taking upon | for Any allaration andior falsification will ba subjects
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